LEI Nº 1.293, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina a proceder Doação de Bens Móveis Inservíveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina à Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, autorizado a proceder Doação de Bens Móveis Inservíveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal deste Ente Federado a entidade Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, com CNPJ nº 13.586.538/0001-71, com o objetivo de destinação a entidade do Centro de Atendimento Socioeducativo Provisório – CASEP para utilização em construções e reformas da Unidade do CASEP – São Miguel do Oeste, SC.
Art. 2º Os bens móveis inservíveis de que trata esta Lei referem-se a madeira não beneficiada e telhas de fibrocimento da construção de um galpão em madeira com área de 90m² construído sobre o Lote Industrial nº 03, da Matrícula CRISMO nº 41.202.
Art. 3º A doação de bens de que trata esta Lei, será procedida através de Ato de Recebimento e Transferência de Bens Inservíveis entre o Chefe do Executivo Municipal e o responsável legal da entidade.

Art. 4º A Contadoria Geral e a Unidade de Patrimônio do Município adotarão todos os registros de regularização dos registros dos Bens doados, visando à perfeita atualização patrimonial deste Ente Federado.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 20 de novembro de 2018.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal